
UCHWAŁA NR L/447/22 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2022 poz. 559,, 1005 i 1079), art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052, z 2022 r. poz. 1301), po rozpatrzeniu skargi P.D. 
z dnia 8 lipca 2022 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na sołtys wsi Pogorzałki za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej chwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże zobowiązując 
do przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 k.p.a. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0C98C2-8C16-47ED-B039-6D32F36EF04E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

 

 

  W dniu 8 lipca 2022 r. wpłynęła skarga Pana P.D. na sołtysa wsi Pogorzałki  

Skarżący zarzucał sołtysowi, iż niewłaściwie postępowała w sprawie związanej z kolizją pojazdów 

samochodowych, czym naraziła na zniesławienie Gminę Dobrzyniewo Duże. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dobrzyniewo Duże poinformowała skarżącego o niemożliwości 

załatwienia skargi w terminie stosownie do art. 36 kodeksu postępowania administracyjnego. 

 Dnia 19 września 2022 r. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 

rozpatrzyła skargę złożoną przez Pana P.D. 

     Skarżący stawił się na posiedzenie komisji i podtrzymał swoje zarzuty zawarte w skardze. 

Dodatkowo stwierdził, że sołtys wsi naruszyła przepisy ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie 

danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) w ten sposób, że przesłała mms na numer telefonu jego 

matki notatkę służbową sporządzoną przez funkcjonariuszy policji na miejscu kolizji. Notatka 

zawierała dane osobowe uczestniczki zdarzenia. 

    W posiedzeniu także wzięła udział sołtys wsi Pogorzałki, której skarga dotyczy. Jej wyjaśnienia nie 

pokryły się z zarzutami skarżącego. Na potwierdzenie swoich wyjaśnień przedstawiła następujące 

dokumenty: 

1) notatkę informacyjną o zdarzeniu drogowym w dniu 10 czerwca 2022 r. w miejscowości 

Pogorzałki przy posesji Nr 42A; 

2) korespondencję prowadzoną z Towarzystwem Ubezpieczeń i Reasekuracji „WARTA” S.A  

a) z dnia 28 czerwca 2022 r. – zgłoszenie szkody, 

b) z dnia 29 czerwca 2022 r. – kosztorys szkody, 

c) z dnia 1 lipca 2022 r. – decyzję o przyznaniu odszkodowania; 

3) oświadczenie sołtysa wsi z dnia 30 czerwca 2022 r.; 

4) fakturę VAT nr 4/07/2022/MAG02/ftp z dnia 16 lipca 2022 r.; 

5) paragon fiskalny z dnia 18 lipca 2022 r.; 

6) fakturę VAT 226/2022 z dnia 3 września 2022 r.; 

7) pokwitowanie odbioru należności za naprawę szkody.  

    Ze złożonych wyjaśnień i dokumentów wynika, że sołtys wsi Pogorzałki z wnioskiem  

o odszkodowanie nie wystąpiła w imieniu Gminy, a jedynie jako przedstawiciel społeczności lokalnej. 

Kwota przyznanego odszkodowania została wypłacona wykonawcy po wykonaniu naprawy ogrodzenia 

kapliczki. Ponadto sołtys wsi zaprzeczyła, że wysłała notatkę policyjną na nr tel. matki skarżącego. 

      Po wysłuchaniu zarówno skarżącego jak i sołtysa wsi Pogorzałki oraz przeanalizowaniu 

przedłożonej dokumentacji członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji uznali, że zarzuty ze skargi 

tj.: 

1) znaczące naruszenie swoich kompetencji oraz narażenie Gminy na zniesławienie poprzez 

zgłoszenie szkody do ubezpieczyciela wskazując przy tym, że opiekunem kapliczki 

przydrożnej jest Urząd Gminy, a właścicielem sołtys wsi; 

2) wskazanie ubezpieczycielowi niewłaściwej osoby jako sprawcy zdarzenia, kierując się tym,  

że pojazd tej osoby był ubezpieczony 

są bezzasadne. 

     Komisja uznała również za nieuzasadnione zajmowanie się sprawą naruszenia przez sołtys wsi 

przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych z uwagi na to, że nie należy 

to do kompetencji rady gminy a do Generalnego Inspektora Danych Osobowych. Ponadto Komisja 

stwierdziła, że sprawa związana z ustaleniami dotyczącymi kolizji samochodowej, w wyniku której 

doszło do uszkodzenia ogrodzenia kapliczki należy do organów ścigania. 

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże po rozpatrzeniu skargi na sesji w dniu 30 września 2022 r. uznała 

i przyjęła za własne ustalenia Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

Biorąc zatem powyższe pod uwagę uznaje się skargę mieszkańca Pana P.D za bezzasadną.  

Załącznik do uchwały Nr L/447/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0C98C2-8C16-47ED-B039-6D32F36EF04E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

